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God sommer!

Regjeringen har lansert en omfattende ny bevaringsstrategi for 
kulturhistorisk verdifulle kirkebygg. Åsane gamle kirke er i den kategorien 
som kan bli tilgodesett ved denne ordningen. Les mer på side 14 
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Menighetsrådet er glad for å kunne sende ut et ferskt 
nummer av menighetsbladet nå før sommer ferien, 
for å fortelle litt om nytt fra kirke- og menighetsliv. 

I denne utgaven har vi blant annet intervjuet en ung 
mann som studerer til å bli prest, og som hadde 
praksis i vår menighet denne våren. Vi har med en 
artikkel av tidligere seniorprest Rolf A Rasmussen 
hvor han går nærmere inn på feno menet bønn.  
Vi har besøkt «Åpen kirke» et av menighetens 
«lavterskel-tilbud», og bringer noen glimt der fra. 

Videre har vi fått med oss at det er stor-flotte jubileer 
i år. Det feires at det er 1000 år siden Olav den 
Hellige innførte kristenretten på Moster, og det er 
750 år siden Magnus VI «Lagabøte» samlet hele 
landet under en lov. «Farmen-prest» Thor Haavik 
har vært på besøk og fortalt oss noe om dette.

Så har vi med at regjeringen har vedtatt ny strategi 
for vern av gamle kirker med stor kulturhistorisk 
verdi, og i den sammenhengen har barne- og familie -
minister Kjersti Toppe, som også har ansvaret for 
regjeringens tros- og livssynspolitikk, avlagt Åsane 
gamle kirke en visitt.

Foruten alt dette har vi andakt, nytt fra trosopp-
læring og konfirmantarbeid, prestens hjørne og de 
faste postene Slekters gang og gudstjeneste oversikt.

Vi ønsker alle våre lesere god lesing og god sommer!

Hilsen redaksjonen
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Pinsetider

Den hellige ånd lærer oss sannheten om Gud. Ånden utfordrer - og kaller oss til tjeneste.  
Det gjorde den for apostlene i Jerusalem på første pinsedag, og det gjør den også i dag.

AV KAPELLAN JON ZIMMERMANN 

Hvem var mennesket Jesus? Det er det 
egentlig enkelt å gi et svar på. Han var 
en mann som levde for omkring 2000 
år siden. En som sørget for uro, men 
som raskt ble populær. Fortellingen om 
Jesus kan fortelle oss om slekten hans, 
om hvor han ble født og hvor han levde 
og virket. Dette kan vi tro på er sant 
fordi det er så konkret. Men når Jesus 
sier om seg selv at han og Faderen er 
ett, at den som har sett han har sett 
Faderen (Joh. 14, 8), da begynner det å 
bli mer innviklet. Når han bryter natur-
lovene ved å gå på vannet, gjøre vann 

til vin, helbrede syke og mette tusener 
av mennesker med en liten matpakke, 
begynner vi å forstå at denne mannen 
er mer enn et menneske. Når han tilgir 
synder, setter undertrykte fri, snakker 
om Guds rike og kaller til omvendelse 
forstår vi at Jesus også er Gud. Når han 
dør på korset for våre synder, står opp 
igjen fra graven for siden å vise seg 
levende for disiplene, bekrefter han for 
oss at han er vår Herre og Frelser.  

I skrivende stund har vi lagt Kristi 
himmelfartsdag bak oss. Den dagen må 

ha vært en forvirrende dag for Jesu 
venner og etterfølgere. De ble bedt om 
og vente, men vente på hva? At Ånden 
ble lovet apostlene må ha vært en 
mager trøst når de ser sin Herre, 
mester og venn fare opp i skyene. Men 
like fullt er det akkurat Ånden som gjør 
det mulig at denne fortellin gen er 
levende for oss over 2000 år etterpå. 
Denne ene kraften som ble gitt på 
pinsedag er selve drivkraften i troen 
vår. Den hellige ånd lærer oss sann-
heten om Gud. Ånden utfordrer - og 
kaller oss til tjeneste. Det gjorde den 
for apostlene i Jerusalem på første 
pinsedag, og det gjør den også i dag. 
For Gud er i går og i dag den samme,  
ja til evig tid (Heb 13,8), og slik må det 
også være med Ånden som utgår fra 
Faderen og Sønnen. Vi fikk Den hellige 
ånd for at Guds rike skal være en 
virkelighet her på jorda helt til Jesus 
kommer tilbake på samme måte som 
han forlot oss. At Den hellige ånd 
arbeider i oss for å fremme Guds rike  
er det enkelt å se når en går på guds-
tjeneste i Åsane kirke. Her er det så 
mange flotte mennesker som ønsker å 
samles til felleskap rundt ord og sakra-
menter, som driver med diakoni og 
som frivillig gir av sin tid og penger for 
at andre skal få kjenne at Guds rike er 
hos oss. Og med menneskers villige 
hender og føtter, og med Den hellige 
ånds kraft kan vi ydmykt få si at vi 
arbeider av Guds nåde, til Guds ære. 

Prestens hjørne

Den hellige ånd symboliseres ofte med en due.  Foto: Scanpix/Gerard Lacz

Ånd fra himlen, kom med nåde,
kom med liv og lys her ned!
La din guddomsmakt nå råde,
gjør oss vis til salighet!
Livets ord må du forklare,
så det virker hva du vil.
La oss her dets kraft erfare,
fyll vår sjel med hellig ild!

Herre Jesus, du vår glede,
kom med legedom og fred!
Tal til oss som er til stede,
om din store kjærlighet.
Kom til hvert bedrøvet hjerte
som på syndens byrde bær,
før dem ut av angst og smerte,
tal din fred til sjelen her!

Hør vår bønn, all godhets giver,
Fader, Sønn og Hellig Ånd!
Du som var og er og bliver,
rekk nå ut din allmakts hånd!
Kom til gamle, kom til unge
i din kraft og med din fred!
Så skal vi med jubel sjunge:
Herren er på dette sted!

Salme (Norsk salmebok – 2013 – nr. 574)
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Tenkte du å bli prest då du var 
konfirmant?
– Eg hadde ikkje tenkt tanken eingong. 
Som konfirmant tenkte eg nok lite på 
kva eg skulle bli. Seinare i ungdomstida 
vurderte eg å bli politi eller sjukepleiar.

Bjørnar Sæle hadde sine første barneår 
her i Åsane, før familien drog til Aser-
bajdsjan då han var 5 år gamal. Foreldra 
hans, Arne Johan Sæle og Birthe-Helen 
Toppe Sæle var utsendin gar for 
Normisjon i 4 år. I dag kan Bjørnar 
framleis forstå litt aserbajd sjansk, 
dersom ein snakkar enkelt og sakte.

Tilbake i Norge slo familien seg til på 
Leknes i Nordhordland. Familien 
engasjerte seg i Norkirken Nordhord-
land, og som ungdom har Bjørnar vore 
aktivt med i Norkirken og i ungdoms-
miljøet på bedehuset på Leknes.
– Eg har vore mykje med i kristne 

samanhengar, men å bli prest var 
likevel ikkje i tankane mine.

Så korleis har det gått til då, at du 
no sit her, som snart ferdig 
utdanna prest?
– Eg ville ha eit friår etter vidare gåande. 
Den hausten gjekk eg KRIK sin bibel-
skule på Bali. Der møtte eg ein som 
anbefalte NLA sitt studie i «praktisk 
teologi og ledelse». Sidan eg såg føre 
meg å vere aktiv i kristent arbeid vidare 
i livet, så tenkte eg at eit årsstudium på 
NLA kunne vere nyttig. Men eg tenkte 
berre å ta eit år.

Heilt slik gjekk det ikkje. Etter å ha 
avtent verneplikta, starta Bjørnar på 
NLA. Men frå eit eittårsstudium vart 
det først ein bachelor og til slutt ein 
master i teologi.
– Gjennom det første året på NLA, både 
i undervisning og praksis, begynte eg å 

tenke at dette kunne vore spennande å 
ta meir av. Eg begynte så smått å tenke 
på å jobbe innanfor kyrkje eller ein 
kristen organisasjon. Etter nokre år vaks 
denne tanken fram at eg kunne jo 
kanskje bli prest.

Til sommaren er Bjørnar ferdig med 
studiet. No ventar innspurten på 
masteroppgåva om disippelskap.

I vår har Bjørnar Sæle vore i praksis i 
Åsane menighet. Han har hatt guds-
tenester og gravferder, hatt andaktar 
på institusjonar og konfirmantunder-
visning, og elles delteke på ein del av 
det som skjer i kyrkja.

– Åsane er ein stor og aktiv kyrkjelyd 
der det skjer mykje. Her er det ein 
levande kjerne i kyrkjelyden som 
sluttar opp om gudstenestelivet.  
I tillegg er ein i kontakt med veldig 
mange menneske i løpet av ein månad 
på ulike arenaer. Eg har blitt tatt vel 
imot, både i staben og i kyrkje lyden. 
Dette har vore ein nyttig praksis.

Ved sida av studiet har Bjørnar vore 
ungdomsarbeidar i Norkirken på Frek-
haug. Han har også leia eit felles 
konfirmantopplegg for fleire frikyrkjer  
i Nordhordland. Det er også Norkirken 
som blir hans arbeidsplass vidare.
– Først skal eg ha litt sommarferie, og 
så går eg inn i stillinga som hovud-
pastor i Norkirken. 

Bjørnar fortel at Norkirken er ei fri-
menighet knytt til Normisjon. På 
Frekhaug samlar dei vanlegvis godt over 
100 menneske til gudsteneste. Mange av 
dei er medlemer i Den norske kyrkja, 
medan andre har meldt seg ut eller kjem 
frå andre trussam funn. Bjørnar er sjølv 
medlem i Den norske kyrkja.

Er du open for å jobbe som prest i 
Den norske kyrkja?
– Ja, det er eg, men Norkirken kjennest 
rett for meg no. Det er ei spennande 
mulighet som opna seg. Men eg kan 

Snart prest. Eller pastor. Eller begge deler.
I vår hadde Åsane menighet gleda av å ta imot Bjørnar Sæle i hans siste 
praksis før han blir ferdig utdanna prest. Vi har tatt oss ein prat.

TEKST: ARNE MULEN
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Andakt

Det er ikke bare barna som trenger trøst. Vi voksne 
trenger også trøst. Vi har alle dager som vi ikke vet  hvor-
dan vi skal klare. Våre kjære sårer oss. Økonomien 
bekymrer oss. Sykdom kan ta kontroll over oss. Vi mister 
mennesker vi elsker. Og vi lever i en verden full av uro og 
nød. Men midt opp i dette så kan vi også finne trøst.  
For i bibelen står det mye om trøst. Vi har en Gud som  
ser til oss i alle livets situasjoner. En Gud som er der, 
 selv om vi ikke alltid ser det.  

Jesaja 46,4 Like til deres alder dom er jeg den 
samme og til dere får gråe hår vil jeg bære dere. 
Jeg har gjort det, og jeg vil fremdeles løfte dere, 
jeg vil bære og redde dere.

Dette løfte fra Gud møter oss enten vi nettopp har tatt 
imot ham, eller vi har levd et langt liv med ham. Mange 
opplever etter hvert som man blir eldre at mye forandres. 
Tiden går fra oss, og det er ikke lett å følge med i alt som 
skjer på samme måte som før. Venner og familien er 
opptatt med sitt, og vi kan føle oss litt ensomme. Men 
midt i dette kommer Gud og lover oss at han skal aldri 
forlate oss.  Når vi er unge og er på høyden med all energi, 
eller vi merker at vi ikke har den styrken lenger – kanskje 
vi har fått sykdom som preger oss. Når håret gråner som 
vi leste, øynene ser dårligere, beina skjelver- da er Gud 
der med all sin kraft og styrke. Han løfter oss opp.  
Han skal bære oss og redde oss. Selv om vi forandrer oss, 
så er Gud den samme. Disse løftene gjelder i dag også:

Hebreerne 13. 8 «Jesus Kristus er i går og i dag den 
samme, ja til evig tid.»

Jesaja 66, 13 «Som en mor trøster sine barn, slik trøster 
jeg dere»

Salme 46, 2 «Gud er vår tilflukt og vår styrke, en hjelp i 
nød og alltid nær.»

Salme 94,19 «Når mine urolige tanker blir mange i mitt 
hjerte, da fryder din trøst min sjel» 

Ha en velsignet fin dag!

Som barne- og ungdomsarbeider i barnehage går dagene mye til å trøste barna. De savner 
mamma og pappa, de faller og slår seg, de krangler om samme leker eller de har bare en 
dårlig dag, og vil ha et fang å sitte på. 

Trøst da hverandre med disse ord

AV ANITA SOLBAKK

Anita Solbakk jobber i Heimly barnehage i Mjølkeråen og som 
barne- og familie- arbeider i Nordhordland Indremisjon. Hun er 
med i styret og barnearbeidet i Kyrkjekrinsen bedehus.

også sjå for meg Den norske kyrkja som 
arbeidsplass i framtida. 

Kva er det største skilnaden på det 
å vere prest i Den norske kyrkja og 
det å vere pastor i Norkirken?
I Norkirken har vi ikkje ein stor med-
lemsmasse som kjem til kyrkje for dåp 
og gravferd. Difor vert det meir fokus 
på å bygge fellesskapet i kyrkje lyden. 
Som pastor har eg ikkje så stor kontakt-
flate som ein prest. I staden er vi 
opptekne av at medlemane våre og livet 
dei lever er vår kontaktflate ut mot 

samfunnet. Utdanninga på NLA har 
gjort meg i stand til både å vere prest i 
Den norske kyrkja og pastor i ein meir 
frikyrkjeleg samanheng. 

Bjørnar tek også med seg eit sterkt 
engasjement for ungdom inn i pastor-
jobben: 
– Ja, eg brenn for ungdomsarbeidet. 
Det er fantastisk å sjå ungdomar 
blomstre og ta steg i tru. Ungdom som 
ønskjer å følgje Jesus treng gode felles-
skap å samlast i, både bibelgrupper og 
ungdomsklubbar. Eg vil også vere med 

å føre vidare Nordhordlandsfest, eit 
tverr kyrkjeleg ungdomsarrangement.

Har du eit bibelvers du vil trekke 
fram som noko grunnleggande for 
trua og tenesta di?
– Eg kan nemne Romarbrevet kapittel 
5, 8: Gud viser sin kjærleik til oss ved at 
Kristus døydde for oss medan vi endå 
var syndarar. Vi snublar stadig vekk, og 
vi treng alle å bli tatt imot og løfta opp 
av Jesus. Disiplane vart tatt imot av 
Jesus – også når dei hadde svikta og 
rota det til.
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Hva er bønn?
Når Jesus skal lære disiplene sine om bønn, sier han: «Når 
dere ber …» Han tar det som selvsagt at de er bedende 
mennesker. For bønnen springer rett ut av trosforholdet. Som 
troende er vi sikre på at Gud finnes, at han både kan og vil 
gjøre en forskjell, bare vi ber ham. Det er til styrke og hjelp 
både i hverdagen og i krisetider.

I mine samtaler med brudepar har jeg gjerne sagt: «Dere kan 
glede hverandre på mange forskjellige måter, og det binder 
dere fastere sammen. Men det sterkeste båndet mellom dere 
er det som går fra den enes munn til den andres øre. Den 
lyttende samtalen.»

Da er vi på sporet av hva bønn er: det er samtale, det er 
fellesskap mellom meg og den Gud som elsker meg høyere 
enn noe menneske kan gjøre.
Det begynner som en henvendelse. Ofte forbereder vi bønnen 
med kroppen: Vi folder hendene, setter oss kanskje eller 
kneler ned. Det finnes mange bønnestillinger, og de kan være 
en hjelp til å konsentrere seg. Men man kan også be mens 
man sitter på bussen eller kjører bil, går en tur i skogen eller 

sitter ved en strand - kort sagt i nesten enhver situasjon. Vi 
prøver å være så ærlige vi kan i det vi sier. Gud vet jo alt om 
oss, så han trenger ikke lange utredninger om vår tilstand. 
Men ikke lat som om du tenker på verdenssituasjonen når du 
er sint eller skuffet eller lei deg for noe som nylig hendte i ditt 
liv. Da er det det du skal be over først! Det som hjertet er fullt 
av, skal renne først over bønnens lepper.

Hvordan svarer Gud?
Det er sjelden at Gud svarer med ord du kan høre, eller med 
ord som kommer til ditt indre.
Likevel kan svaret komme med ord. Det kan være noe du 
leser i Bibelen senere, eller husker fra det du alt har lest. Det 
kan være ord fra et dikt eller salmevers som brått slår ned i 
deg som et svar. Det er Den hellige ånds metode å trekke 
frem noe som allerede er i ditt hode. 
Jesus sa jo: «Han skal lære dere alt og minne dere om alt 
det jeg har sagt dere.» Joh. 14,26.

Hvis jeg har bedt om et valg jeg står overfor, kan han svare ved 
at det ene alternativet virker mer og mer riktig i mine tanker, 
mens det andre virker feil, noen ganger også moralsk feil.
Samvittigheten er også en sterk mottaker av svar, og jo mer 
vi øver oss i å lytte til den, jo lettere kan Gud bruke den 
kanalen til å svare oss. Og i ettertid kan vi ofte se klarere 
hvordan Gud svarte på måter vi ikke var klar over da.

Nå har vi sagt noe om den vanligste formen for bønn: når vi 
ber om noe konkret. Fra barnas gaveønsker til voksnes bønn 
om å finne den rette utdannelsen, den neste jobben, den rette 
ektefellen, det rette bostedet osv. - noe som vil være til nytte og 
mening i mitt liv og til glede for mine nærmeste. Vi har denne 
bønnetypen midt i Fadervår: «Gi oss i dag vårt daglige brød.» 
Jesus regner den som en fullverdig bønn, for Gud bryr seg om 
hvordan vi har det.

Det kan hende at vi må be en annen bønn først: synds-
bekjennelsen. Hvis jeg med mine handlinger eller holdninger 
har brutt Guds gode bud eller skadet forholdet til et annet 
menneske, må samtalen med Gud begynne der. Slik er det jo i 
et ekteskap også. Det nytter ikke å snakke praktisk om f. eks. 
selskapet vi skal til, hvis vi har noe uoppgjort mellom oss. Og 
Gud vet jo hva du har gjort, eller lot være å gjøre. Det han 
venter på, er din innrømmelse av skyld og din bønn om 
tilgivelse, slik at det kan bli mulig for ham å tilgi deg.

En tredje form for bønn er forbønnen. Det er også en bønn om 
noe konkret, men ikke for meg selv. Jeg ber om Guds inngrep i 
livet til en jeg er glad i, til en jeg kjenner, for min menighet 

Om kristen bønn  
– noen betraktninger
Denne artikkelen er et redigert utdrag av et foredrag som 
pensjonert senior prest Rolf A Rasmussen holdt på en 
«Rasteplass-samling» i menigheten tidligere i vår.

Rolf A Rasmussen, Foto: privat

Bare i håp til Gud er mitt hjerte stille. (Salme 62,2).  
Foto: Pixabay, Arnie Bragg
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eller min by, mitt land eller min verden. Det er viktige bønner, 
som flyter ut av Guds omsorg for alle mennesker.

En fjerde form følger naturlig av disse første: en takkebønn 
for tilgivelsen og/eller den hjelpen du fikk i det som lå deg på 
hjertet. Men takken kan også ha andre kilder: du kan ha sett 
deg om i ditt liv og lagt merke til alle de gaver du finner der. 
Hva har et menneske som ikke Gud har gitt henne? Takken 
kan være for en vakker sang, en strålende solnedgang, et 
varmt sommervær, en vandring med venner, et barn som ler, 
en svalende drikk – listen blir uendelig.

Takkebønnen har en naturlig fortsettelse i lovprisning og 
tilbedelse. 
Vi lovpriser Gud for alt han gjør og har gjort, og tilber ham 
for alt han er. Dette er nedlagt i menneskets hjerte. Vi er 
skapninger, han har skapt oss. Det er verdig og rett at vi skal 
hylle ham for den han er: grunnlaget for vår eksistens, både i 
dette liv og i det liv som kommer.

Vi kan bruke mange ord eller få, men holdningen er det 
viktige. 

Hvorfor skal vi be?
Gud innbyr oss til å be. Han ønsker at vi skal snakke med 
ham, så ofte som vi trenger det.
Fra vår side tenker jeg at det bygger på to ting:
Det første har vi alt vært inne på: det er så mange ting vi ikke 
kan rå med. 
Heller ikke vi i det velbergede Norge mangler situasjoner der 
vi ikke vet vår arme råd.
Da er det nøden som fører oss til bønnen. 
Selv mennesker som vanligvis ikke bryr seg om Gud kan be 
til ham når nøden er virkelig stor.
Men det er noe annet også. Kirkelæreren Augustin (354-430) 
sier det slik: 
«Gud, du har skapt oss til deg selv, og våre hjerter er urolige 
inntil de finner hvile hos deg.» Min lengsel etter Gud driver 
meg til å søke ham, lete etter ham, be for å opprette en 
kontakt, fortsette å be for å holde kontakten levende.  
Alt begynner med Guds kjærlighet. Min lengsel kommer fra 
hans skapervilje. Den blir den gryende gjen-kjærlighetens 
fødselshjelper. 
Bare i håp til Gud er mitt hjerte stille. (Salme 62,2)

Mange mennesker kjenner ikke på at de lengter etter Gud. 
Men de er likevel skapt av Gud. Lengselen etter ham er 
nedlagt i dem, selv om de ennå ikke har merket stort til den. 

Et liv der du stadig forholder deg til Gud i bønn vil gi deg 
større innsikt, større forståelse.
Du lærer å kjenne hvem Gud er, og hvordan han handler med 
deg i løpet av tidens gang.
Ser du bakover i ditt liv, finner du kanskje spor av hvordan 
Gud har ledet deg dit du er nå.

Guds hellige Ånd vil også lære deg mer om deg selv – både om 
dine svakheter, dine svik og uheldige karaktertrekk, men også 
om hvilke ressurser som bor i deg når Gud får bruke dem.

Når vi spør etter grunner til å be, kommer vi fort i møte med 
en logisk nøtt. Gud vet som sagt alt om oss, både synder, nød 
og gleder. Hvorfor skal vi da fortelle ham noe fra vårt liv?

Gud vil jo det beste for oss; han elsker oss! Hvorfor skal vi da 
bønnfalle ham om å hjelpe oss?

Jo, fordi Gud ikke ønsker å bli tatt som en selvfølge.
Han vil heller ikke være en dukkemester som dirigerer alt  
i våre liv.
Han har skapt oss til frie individer. Vi har frihet til å velge 
ham – eller velge ham bort.
Vi har fått æren av å være subjekter, ikke bare objekter.  
Han ønsker oss som medarbeidere.
Det vi gjør her i livet – inkludert det vi ber om – gjør en 
forskjell i Guds verden.
Igjen og igjen ser vi at Gud foretrekker å ha mennesker med 
på det han vil utrette.
Mange ganger utfører mennesker Guds ærend uten selv å 
være klar over det.
Men oftere er det troende mennesker som gjør de gjerninger 
Gud har forberedt for dem.

Et kall fra Gud er alltid et kall til medarbeiderskap. Det er 
ikke begrenset til prest eller diakon, organist eller kateket. 
Det gjelder alle som lever sitt liv som troende mennesker, 
frelst av Guds nåde i Jesus Kristus. Gud vil at vi skal arbeide 
til andres beste med alt vi gjør, samtidig som vi innbyr 
mennesker til det evige livet i Guds rike.
Husk på at vi har en på høyeste hold som ber for oss:
Jesus har et prestedømme som ikke tar slutt, fordi han er og 
blir til evig tid. Derfor kan han også fullt og helt frelse dem 
som kommer til Gud ved ham, fordi han alltid lever og går i 
forbønn for dem. (Hebr. 7, 24-25)

Rasteplass
Temakvelder i Torgstuen, torsdager kl. 19

Torsdag 19. september
Benjamin Bjørnsen Anda:
De bibelske salmer – som bønn og oppbyggelse

Benjamin Bjørnsen Anda er 
pastor i DELK her i Bergen, og 
har tidligere vært prest i Den 
norske kirke. Han har deltatt i 
arbeidet med å få utgitt boken 
Norsk tidebønn i ny utgave, og 
han vil dele med oss om hvor dan 
de bibelske salmene er tekster 
for bønn og opp byggelse. 

Torsdag 24. oktober  
Gunnar Danbolt: Kunst som forkynnelse

Gunnar Danbolt er kjent som en 
eminent kunstformidler, og vi er 
svært glade for at han har takket 
ja til å komme til Åsane kirke. 
Denne kvelden vil han vise 
kunst som ikke bare er kunst, 
men også forkynnelse. 
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Åpen kirke i Åsane hver tirsdag formiddag
Åsane kirke ligger sentralt i Åsane-bygden. Midt i sentrum, nær sagt som en del av Åsane kjøpesenteret, 
kneiser den røde «silo-formede» mursteinsbygningen full av liv og skjulte skatter. 

TEKST: TOR D HANSON

Vi som på forskjellig vis er tilknyttet 
kirken, ønsker at kirken vår skal være et 
synlig, åpent og tilgjengelig sted hvor 
alle skal kjenne at de er velkomne både 
til hverdags og til høytid. Her i menig-
hets bladet vil vi skrive litt om de for-
skjel  lige tingene som foregår i kirken. 
For et par nummer siden skrev vi blant 
annet om «Stjernen Åpen barnehage» 
som er en meget populær sak, og derfor 
besøkes av langt flere barn og voksne 
enn de som bor innen menighetens 
fysiske grenser. 

Denne gangen vil vi skrive litt om 

«Åpen kirke» som er et av våre relativt 
nye «lavterskel»-tilbud hvor folk kan 
stikke innom uten å ha noe spesiell 
avtale. Vi har pratet med Joana Vaitke. 
Hun har det organisatoriske ansvaret 
for denne programposten. Joana er 
ansatt i en 40 % vertskaps/diakoni-
stilling i Åsane menighet, hvor hun også 

steller med utleie av lokaler i kirken. 
Har du bruk for et møtelokale eller et 
sted hvor du kan invitere gjester til 
selskap, er hun den rette personen å 
kontakte. I tillegg jobber Joana i en  
50 % stilling som kirketjener i Salhus 
menighet.

Joana forteller at «Åpen kirke» ble 
startet opp på vårparten i 2019. Først 
annen hver tirsdag mellom klokken 11 
og 13. Senere, året etter, ble det hver 
tirsdag da flere meldte seg som frivillige 
medarbeidere som kunne ta ansvar for 
vakthold og tilrettelegging. I pandemi-
tiden var det en blanding av nedsteng-
ning og litt «av og på» som for de fleste 
andre gjøremål i samfunnet. Men nå 
begynner tiltaket å bli godt innarbeidet. 
Folk legger merke til de oransje beach-
flaggene utenfor kirken som markerer at 
nå er det åpent. Besøkstallet er stigende, 
og siste året var ca. 400 mennesker 
innom dørene. Men hun ønsker selv-
følgelig mange flere velkommen, også 
folk som har lyst til å bli frivillige 
medarbeidere.

Hva møter deg så i den åpne kirken? 
Kirken er fullt opplyst. På alteret og i 
lysgloben er stearinlysene tent. Her kan 
du sitte ned, og la tankene vandre. 
Kanskje finner du stillheten til å bear-
beide ting som er viktig for deg. 
Kanskje vil du be en stille bønn, og 
tenne et lys i lysgloben, eller skrive en 
bønnelapp som kan legges i «bønne-
kisten». Kirken har en egen bønne-
tjeneste. Det er en liten gruppe frivillige 
medarbeidere som samles hver 
mandag ettermiddag og ber for alle 
bønnene-behovene som er lagt kisten. 
De har taushetsplikt.

Noen kommer innom bare fordi de er 
nysgjerrige, det er gjerne turister eller 
andre besøkende til Åsane som vil se 
hvordan kirken tar seg ut innvendig.  
Andre kommer innom fordi de vil slå av 
en prat, kanskje helst med presten, over 
en god kopp kaffe. I kirkestuen, vegg i 
vegg med kirkerommet og menig-

Sverre Storøy og Joana Vaitke står ved klokketårnet, serverer kaffe og pepperkaker og 
inviterer inn til «Åpen kirke». Når du ser de oransje beach-flaggene utenfor kirken, betyr det 
at du er velkommen inn til «Åpen kirke». (Foto: caw)

Dersom noen ønsker  
å snakke med en prest,  

kan de be om det.
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hetssalene, pleier det å samle seg en 
gjeng som har lyst til å prate og disku-
tere. Her er det fritt fram. Noen har 
løsningene på verdens store problemer, 
og vil gjerne ha respons på sine ideer, 
noen er opptatt av tro, tvil og tanke om 
de dypere ting i livet. Så er det de dag-
ligdagse gjøremål og begiven  heter, vær 
og vind, og ikke minst hvordan det går 
på stadion, Åsane Arena og Brann 
Stadion.

Joana ønsker seg flere frivillige med-
arbeidere, for da kan vi kanskje utvide 
åpningstiden. Vi har spurt noen av de 
frivillige om hva som motiverer dem for 
å gjøre en innsats for åpen kirke:

Anne-Lise og Knut Misje 
forteller: «Vi har vært med som fri-
villige i Åpen Kirke og syns dette har 
vært en fin og meningsfull tjeneste. Vi 
har hatt vakt ca. 1 gang i måneden, men 
har og vært vikarer nå det trenges. Vi 
møter en halvtime før vi åpner kirken. 
Knut setter ut beachflagg og forbereder 
kaffe, te og noe å bite i. Anne-Lise gjør 
klart kirkerommet og velkomst-stasjon 
i våpenhuset. Vi har erfart at det er 
mennesker med et spekter av behov 
som kommer til Åpen Kirke. Vi har 
forsøkt å praktisere stor takhøyde og 
lav terskel. Ingen bønn er for liten og 

intet spørsmål feil eller for stort. Vi kan 
snakke med alle om alt i kirken.  Det er 
en stor styrke syns vi. Da blir der bok-
stave lig talt en åpen kirke.» 

Ingunn Bergland er en annen som 
synes det er meningsfylt å delta i 
medarbeiderteamet: «Jeg er frivillig 
medarbeider på Åpen kirke fordi det er 
en ny måte å gjøre kirken tilgjengelig på:

Noen liker å gå inn i kirkerommet for å 
be eller være stille. Andre kommer 
fordi de ønsker å treffe noen som de 
kan snakke med om åndelige ting eller 
bare drikke kaffe. Behovene er ulike. 

Dersom noen ønsker å snakke med en 
prest, kan de be om det.

Åpen kirke er en måte å møte mennesker 
på! Dette synes jeg er meningsfylt!»

Claus Arne Wilhelmsen forteller: 
«De fleste av oss har ofte et behov for  
å ha en stille stund med Jesus, og når 
kirken er åpen er det flott å kunne 
tenne et lys og en bønn til Vår Herre 
Jesus. Samtidig blir det ofte tid til en 
liten samtale med andre som er også er 
innom, og kaffen er alltid er klar når jeg 
kommer. Takk for et flott tiltak som jeg 
setter stor pris på.»

En ivrig bukett «Åpen kirke»-medarbeidere er klar til innsats. Fra venstre: Claus Arne 
Wilhelmsen, Joana Vaitke, Edel Carlsen og Ingunn Bergland (Foto: tdh)

Her er Edel Carlsen og Anne-Lise Misje velkomstkomite, svarer på 
spørsmål og holder vakt i gangen. (Foto: tdh)

Knut Misje serverer suppe til dem som har tatt seg en tur inn i 
kirkestuen for å prate. (foto tdh)

De fleste av oss har ofte et 
behov for å ha en stille stund 

med Jesus
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TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget liv, 
andre er usikre, ensomme eller redde.

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Lakslia 14 (Borgstova), 6250 Indre Arna.
tlf: 55 24 08 08 (24t). arna-gravferdsbyraa.no

Lien 79, 5057 Bergen
+47 55 60 31 31
post@minnestunder.no

www.minnestunder.no

Lien 79, 5057 Bergen
+47 55 60 31 31
post@minnestunder.no

www.minnestunder.no

Lien 79, 5057 Bergen
+47 55 60 31 31
post@minnestunder.no

www.minnestunder.no

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 901 58 960  •    post@rolfsmatbu.no

w w w . r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Kon�rmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!

EIDSVÅG I ÅSANE • 33 ÅRS ERFARING

Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/gaver

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd
Kjøp/salg fast eiendom 

– bolig/hytte

Eidsvågbakken 1 
5105 Eidsvåg

Gratis parkering 

Tlf.: 55 18 86 00/909 76 923  
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com 

Fremtidsfullmakt - vergemålsloven

Sissel 48 13 78 15   -
revheimgravferdshjelp.no revheim@grhjelp.no

Me hjelper deg med gravferder og bisettelser.
Karin 99 29 71 12

Medlem av

Begravelsesbyrået for byen og distriktet 

www.solstrands.no • post@solstrands.no
DØGNVAKT · 55 55 16 16

Vår erfaring – din trygghet

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 Liamyrane 5, 5131 Nyborg 
Telefon: 404 43 470 

 
Butikken er åpen: 

 

      Onsdag til fredag: 12.00 – 17.00 
            Lørdag: 11.00 – 15.00 

 

Vi tar imot ulike varer som nips, 
kjørler, klede, møbler m.a. 

  Større varer kan hentes. 
 

Velkommen innom for en god  
bærekraftig handel! 
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Aktiviteter for barn og unge? Ta en titt her!

Dagene går mot sommer, og vi kan forhåpentligvis se frem mot litt sol og varme. Aktiviteter for barn og unge 
i Åsane menighet tar sommerferie, men vi gleder oss til å starte opp igjen i høst. Det er også en glede å kunne 
se tilbake på flere fine opplevelser med Trosopplæringen denne våren:  

Krøllesamling 21. februar var seks 2-åringer med på 
krølle samling i kirken. Fortellingen om Sauen som ble funnet 
igjen var utgangspunktet, og barna fikk bl.a. være med å 
finne sauer som hadde gjemt seg i kirkerommet, og glede seg 
over å ta de med hjem. 
Påskevandring. 19. mars var en gjeng flotte 5- og 6-åringer 
ivrige deltakere på påskevandring i Åsane kirke. Sammen 
fikk vi oppleve å være med på å spille ut de ulike dagene i 
påsken. Vi fikk også lære om og undre oss over hvor stort det 
er at Jesus sto opp 1. påskedag. 
Barnas påskefest. Søndag 7. april var store og små samlet 
til familiegudstjeneste med utdeling av 4-årsbok. Barnekoret 
Sing It var med og deltok med både sang og dramapreken, og 
syv 4-åringer kom og fikk sin helt egen bok. 
BIBLO. 1. og 2. klassinger var invitert til en samling der 
legobygging og fortellingen om Den gode samaritan sto i 
sentrum. I godt samarbeid med IKO ble det en veldig kjekk 
samling. 
Sansesamling. Lørdag 27. april hadde vi sansesamling for 
ettåringer.Her lekte vi og utforsket både sanser og kirkerom. 

Vi gleder oss til å møtes igjen etter sommeren. Under ser 
dere noe av det vi kan se frem til denne høsten:
25. august: Skolestartsgudstjeneste med utdeling av 
6-årsbok. Nye skolestartere er spesielt invitert. Ta gjerne 
med skolesekken din!
29. september: Høsttakkefest. Familiegudstjeneste med 
utdeling av 4-årsbok og deltakelse fra Sing It. 
31. oktober: Halloween i kirken. Et annerledes alternativ  
til Halloweenmarkering. 
1. desember: Julemarked og adventsgudstjeneste. 

Følg oss gjerne på 
Instagram: aasanebarn 
Facebook: Trosopplæring i Åsane menighet

Hilsen menighetspedagog Ingrid

Ivrige dansere på Lys våken i januar.

TEKST OG FOTO: INGRID ULRIKKE HUSØY

Sauene er alltid klare for besøk. Her under krøllesamling i februar

Nå i mai måned har ca 150 konfir
manter gjennomført konfirma sjons
året og den høytidelige konfirma
sjons  seremonien i Åsane Kirke.  
Nå gleder vi oss til å ta imot nye 
konfirmanter i Åsane Menighet. Vi 
håper du er klar for et litt annerledes 
år, hvor du kan bli bedre kjent med 
deg selv, kirken og Gud.

Først av alt; Du trenger ikke å være 
sikker på at “jeg tror på Gud” for å 

være med på konfir mantopplegget. Det viktigste er at du er nysgjerrig 
og har lyst.  Gjennom året vil du være med på under visning, ulike 
aktiviteter og ulike guds tjenester. Til sammen blir dette et annerledes 
år, som avsluttes med en høytidelig konfirmasjons gudstjeneste. For å 
være med på konfirmasjon s gudstjenesten må man være døpt. 
Dersom du ikke er døpt, får du tilbud om dåp i løpet av konfirmasjons
året. Da har vi en liten og enkel seremoni. Helt enkelt, men like stort. 

Dette året kan du velge mellom ulike interessegrupper som: 
Leirkonfirmant, Torsdagsklubben, Filmgruppe, Globalgruppe, Sanctus 
Ten Sing (kor, band og drama), hjelpeleder i barne koret Sing It, KRIK 
(Fotball), Fredagscafeen, Speiderkonfirmant.
Vi har også et eget tilrettelagt konfirmanttilbud “Konfirmant pluss”. 
Dette er for konfirmanter med psykisk utviklings hem ming og foregår 
 i skoletiden.
I tillegg til interessegrupper er det ca èn undervisningssamling  
i måneden.
Torsdag 30. Mai var det informasjonsmøte i kirken, og påmeldings
frist 9. juni. Om du ikke har fått meldt deg på, er det mulig å ordne 
dette ved å sende mail til oh939@kirken.no.
På www.kirken.no/asane finner du mer informasjon om det å være 
konfirmant.
Velkommen til et annerledes år.

Ole Arthur Hanstveit

Velkommen som konfirmant
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Aktuelle verdier fra gammel tid 
I 2024 feirer og markerer vi to hendelser som i høy grad har vært med på å endre landet vårt: 
1000-årsjubileet for innføringen av Kristenretten på Moster og 750-årsjubileet for Magnus Lagabøtes 
landslov fra 1274. I Bjørgvin bispedømme har dette året fått navnet «Verdiåret 2024», året hvor vi 
markerer at de kristne verdiene har vært med på å gjøre landet vårt til et godt land å leve i.

TEKST: BJØRGVIN BISPEDØMME/ RED.

I kirkene i Bjørgvin blir verdiåret markert på forskjellige 
måter. Mange menigheter hadde arrangement i løpet av 
pinse helgen.  I Åsane menighet ble søkelys satt på feiringen 
da prest Thor Haavik («farmen-presten») besøkte møte-
serien vår «Rast eplass» 18. april med foredraget «Hendelser 
som forandret Norge». Se mer om dette på neste side.

Kristenretten 1024
Under mottoet ”Feire fortid - forme framtid” blir det markert 
at det er 1000 år siden Olav den Hellige innførte kristen retten 
på Moster. Nasjonalt jubileum med særlig fokus på barn og 
unge. Hovedmarkering for alle på Moster 29. mai - 2. juni 
2024.

Magnus Lagabøtes landslov 1274
I 1274 samlet Magnus VI «Lagabøte» for første gang hele 
landet under en lov. Biskopen inviterer selv til seks tema-
kvelder i Bergen domkirke dette året. 

Guds fire døtre
Begrepet ”Guds fire døtre” eller ”De guddommelige søstrene” 
er sentralt i Magnus Lagabøtes landslov. Det handler om fire 
dyder som ved hver domsavsigelse der loven var uklar, skulle 
bli hørt for at en dom kan sies å være opplyst så den er rett-
ferdig: Miskunn, rettferdighet, sannhet og fred. Miskunn skal 

passe på så ikke ondskap eller hat kommer i dommen; sann-
het må bli hørt så ikke løgn skal få avgjøre om noen blir 
dømt, rettferd skal påse at urett ikke gjør skade på dommen, 
og fred skal påse at ikke for harde dommer blir felt i vrede. 

TV-serie om hendelsen som forandret Norge
«Hendelsen som forandret Norge» er tittelen på en ny, 
underholdende og opplysende mini-serie med Farmen-
presten, Thor Haavik, som programleder. I tre episoder 
følger vi ham fra vikingtiden til vår tid for å se på konse-
kvensene av at landet fikk en ny rettsordning – «kristen-
retten» på Moster for 1000 år siden. Det er laget under-
visningsmateriell for ulike aldersgrupper tilknyttet denne 
serien. 

Verdiseilas med verdisamtaler
Verdiseilas 2024 er en pilegrimsferd i flere etapper langs 
Kystpilegrimsleia fra Sokndal/Egersund til Nidaros. Ungdom 
deltar i verdisamtaler inspirert av Guds fire døtre og begreper 
som makt, likeverd og demokrati. Verdiseilasen har fire 
etapper:
• Fra Moster til Bergen og åpning Magnus Lagabøte-

utstilling 21. mai,
• Fra Sokndal/Egersund til jubileumshelgen Moster 2024 

den 1. juni,
• Fra Bergen til Gulatinget og videre til Kinn/Selja til feiring 

av Seljumannamesse 1000 år 6.- 8 juli,
• Fra Selja til Smøla og videre til Nidaros 27. juli - 

Nasjonaljubileet Norge 1000 år og Olavsfest.
Les mer om verdiåret 2024 på bispdømet sin nettside  
http://kyrkja.no/bjorgvin/2024

Verdiåret 2024 i Bjørgvin

Kristenretten slo fast at «Gud er alles venn». Fra TV-serien 
«Hendelsen som forandret Norge» ved Thor Haavik. Her leser han 
fra «kristenretten». Foto: TV Inter

Verdiseilasen tar med seg verdibrev fra unge langs Vestlandskysten. 
Foto: Vestland fylkeskommune
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Thor Haavik har jobbet med å utforme mye av innholdet i 
feiringen av det som kalles «Verdiåret 2024» - feiringen av 
1000-årsjubileet for innføringen av Kristenretten på Moster 
og 750-årsjubileet for Magnus Lagabøtes landslov fra 1274. 
Han har vært programleder for en video-serie i tre episoder 
som forklarer noe av virkningene av rettsreformen som ble 
innført i forbindelse med kristningen av Norge.

Kristningen tilskrives tre av vår kjente vikingkonger, Håkon 
«den gode», Olav Tryggvason og Olav «den hellige» 
Haraldsson, og foregikk over en periode på vel 100 år. 
Tradisjonelt sies det ofte at kristendommen ble innført med 
sverd i Norge. Delvis er nok det også riktig, men disse tre 
kongene møtte på sine reiser og opphold utenlands andre 
kulturer og fikk påvirkning av læren om «Kvitekrist» som sto 
for et radikal annet verdisyn enn det som hersket i Norge på 
den tiden. 

Den norrøne religionen med gudene Tor og Odin blant 
mange flere, sto egentlig for en mørk tro. Gudene var guder 
for seg selv, ikke for andre. Et hvert menneske måtte stå opp 
for seg selv og ta hevn hvis en selv eller slekten ble krenket. 
Æren var viktig. Tilgivelse visste man ikke betydningen av.  
I en typisk hevn-kultur var det den sterkestes rett som gjaldt. 
Hvorfor skulle de svake ha fordel av å være svak? Nei, de svake 
skulle tjene de sterke i en samfunn hvor drap og menneske-
offer ikke var uvanlig, og hvor plyndring og erobring var en 
likefrem sak.

Det norrøne samfunnet var et klassesamfunn. Våre dagers 
tanker om menneskeverd fantes ikke, og mellom 10 til 30 
prosent av befolkningen var treller (slaver). Å dø i kamp var 
noe gjevt, for da kom man til Valhall, Odins hall i Åsgard. Her 
fikk de være med og kjempe på æsenes side mot kaosmaktene 

når ragnarok skulle komme og jorden gå under. Men dette var 
bare for de veldige krigere, og ikke for folk flest.

Når de tre kristningskongene bringer med seg misjonærer, 
skjer det etter hvert en kunnskaps-, mentalitets- og tros-
revolusjon i landet. Gud skal nå være alles venn. Alle 
mennesker har samme egenverdi, og alle skal behandles likt. 
Treller settes fri, på 150 år var antall treller redusert til null. 
Barnedrap blir forbudt. Uønskede barn kan ikke lenger settes 
ut i skogen for å dø. Kvinner kan ikke lenger påtvinges 
ekteskap; samtykke kreves. Det blir slutt på menneskeofring. 
Rettsreformen gir et 
sterkere rettsvern. Nå skal 
de fattige og svake hjelpes. 
Idealene endres. Heltene 
stå nå på de svakes side.

Alt dette og mye til får du 
vite mer om når du ser 
video-serien til Tor 
Haavik.Du finner lenke til 
videoene på Den norske 
kirkes hjemmesider.

I april besøkte «Farmen-presten» Thor Haavik Åsane menighets Rasteplass-samling. 
Rasteplass er et treff-punkt i menigheten hvor vi inviterer foredragsholdere til å snakke  
om aktuelle tema som angår tro og tanke.

«Hendelsen som forvandlet Norge» 

– Noen stikkord fra Thor Haaviks foredrag om innføringen av kristenretten

Thor Haavik forteller om video-serien som han er programleder for

TEKST OG FOTO: TOR D HANSON

OR   EL TORGET

Hvor? Åsane kirke
For hvem? Vi tar imot barn og ungdom fra 8-18 år. Barn uten forkunnskaper er velkommen, så
vel som barn som har fått undervisning i et instrument. 
Når? Tirsdag og onsdag mellom kl 16 og 18.
Kontaktperson: Jon Stubberud, kirkemusiker i Åsane kirke. Js587@kirken.no eller tlf 414 32 232.

KJENNER DU NOEN SOM VIL PRØVE? TA KONTAKT!

Har du lyst til å spille på verdens største og mektigste instrument, orgel?
Vi utforsker de lyse, dype, sterke og rare klangene i orgelet. Kanskje

noen av lydene minner om lyder i naturen? Kan vi spille regn, vind, lyn og
torden? Vi skal også leke oss med eventyr og bibelfortellinger på

kirkeorgel. Når vi hører en fortelling, får vi kanskje “film inni hodet”.
Kan vi spille fortellingen på orgel?

Utviklet med støtte fra Kirkerådet 

Har du lyst til å spille på verdens største og 
mektigste instrument, kirkeorgel? Vil du utforske 
de lyse, dype, sterke og rare klangene i orgelet? 
Og spille vind, regn, lyn og torden? Vi skal også 
prøve å spille eventyr og bibelfortellinger på 
orgelet. Undervisningen blir tilpasset hver enkelt 
elev, og vi arbeider både med improvisasjon, 
besifring og notebasert undervisning.

KJENNER DU NOEN SOM VIL PRØVE? TA KONTAKT!

Hvor? Åsane kirke 
For hvem? Barn og ungdom 8 – 18 år..  
Når? Mandag, tirsdag, onsdag, torsdag, kl.14  18 

Kontaktperson: Jon Stubberud, kirkemusiker i Åsane kirke. 
Js587@kirken.no eller 414 32 232.
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Representanter fra stab og menighetsråd i Åsane menighet sammen med barne- og familieminister Kjersti Toppe på kirkebakken på Saurås.

Denne strategien må anses som starten på et betydelig nasjo-
nalt løft som skal ta vare på de store kulturskattene våre 
fredete og listeførte (bevaringsverdige) kirkebygg utgjør.
Regjeringen ønsker å sikre at det de neste 20 til 30 årene blir 
brukt inntil 500 millioner kroner årlig for å sette i stand denne 
type kirkebygg.  Midlene hentes ved utbytte fra Opplysnings-
vesenets fond og med tilleggsbevilgninger over statsbudsjettet. 
Siden er det meningen at deler av utbytte fra Opplysnings-
vesenets fond fortsatt skal gå til det samme formålet.

Aldri før har vi sett tilsvarende satsing for å ta vare på denne 
delen av historien vår. Det er prisverdig at regjeringen ser det 
som et felles nasjonalt ansvar at disse kirkebyggene blir satt i 
stand og holdes ved like, hvilket også gir positive ringvirk-
ninger for byggenæringen og tradisjonshåndverket.

Åsane gamle kirke på Saurås ble bygget i 1795, og er blant de 
kirker i vårt nærområde som kan bli tilgodesett med midler fra 
regjeringens satsning. Da kirken ble sterkt skadet av brann i 
1992 ble den raskt restaurert, og ført tilbake til sin opp rinne-
lige gestalt takket være innsats fra dyktige arkitekter og hånd-
verkere som kjenner de gamle håndverkstradisjonene.

Kirketjener Tor Vilhelm Tysseland forteller at Åsane gamle 

kirke sannsynligvis er blant de mest benyttede seremoni-
kirkene i landet, og det er derfor litt av hvert som trenger 
vedlikehold nå ca. 30 år etter restaureringen. Gleden var 
derfor stor da ministeren i mai varslet at hun snarlig ville 
besøke kirken, og ta den i nærmere øyesyn.

Tidligere i år lanserte barne- og familieminister Kjersti Toppe, som også har ansvaret for regjeringens 
tros- og livssynspolitikk, en omfattende ny bevaringsstrategi for kulturhistorisk verdifulle kirkebygg.

Minister-besøk til Åsane gamle kirke

Barne- og familieminister Kjersti Toppe og menighetsrådsleder 
Harald Berge Breistein i hyggelig samtale under besøket i kirken. 
Som kjent bor Kjersti Toppe i Salhus menighet, men både Toppe-
familien og Breistein-familien har gjennom generasjoner nær 
tilknytning til kirken på Saurås.

TEKST OG FOTO: TOR D HANSON
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Babysang for det minste 
Mandag og torsdag kl. 12.00 

Kom og bli med på babysang i det flotte kirkerommet i Åsane kirke! Sammen synger 
vi velkjente barnesanger og regler. Sangene gjør vi levende ved hjelp av bevegelser 
og sansestimulering.  

Aktiviteter for de større 
Stjernegruppen for 4- og 5-åringer.  Formingsaktiviteter 

Leker og materiell     Lekerom og gymrom 

Snekkerbod 

Andre aktiviteter og fellesarrangementer 
Felles samlingsstund   Åpen familiedag 

Karneval og julefest    Internasjonal dag 

Turdager/utflukter    Spennende temaer fra årsplanen 

Se vår hjemmeside www.aasanemenighet.no og Stjernen Åpen 
barnehages Facebook-side. Her finner du info om hva som skjer i tiden 
som kommer. Har du spørsmål? Kontakt styrer Kate Bølstad: 917 24 471. 

Hjertelig velkommen! 
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Babysang for det minste 
Mandag og torsdag kl. 12.00 

Kom og bli med på babysang i det flotte kirkerommet i Åsane kirke! Sammen synger 
vi velkjente barnesanger og regler. Sangene gjør vi levende ved hjelp av bevegelser 
og sansestimulering.  

Aktiviteter for de større 
Stjernegruppen for 4- og 5-åringer.  Formingsaktiviteter 

Leker og materiell     Lekerom og gymrom 

Snekkerbod 

Andre aktiviteter og fellesarrangementer 
Felles samlingsstund   Åpen familiedag 

Karneval og julefest    Internasjonal dag 

Turdager/utflukter    Spennende temaer fra årsplanen 

Se vår hjemmeside www.aasanemenighet.no og Stjernen Åpen 
barnehages Facebook-side. Her finner du info om hva som skjer i tiden 
som kommer. Har du spørsmål? Kontakt styrer Kate Bølstad: 917 24 471. 

Hjertelig velkommen! 

Babysang for de minste
Mandag og torsdag kl. 12.00
Kom og bli med på babysang i det flotte kirkerommet i 
Åsane kirke! Sammen synger vi velkjente barnesanger og 
regler. Sangene gjør vi levende ved hjelp av bevegelser og 
sansestimulering.  

Aktiviteter for de større
Stjernegruppen for 4- og 5-åringer • Formingsaktiviteter 
• Leker og materiell • Lekerom og gymrom  
• Snekkerbod

Andre aktiviteter og fellesarrangementer
Felles samlingsstund Åpen familiedag
Karneval og julefest Internasjonal dag
Turdager/utflukter  Spennende temaer  
   fra årsplanen

Se vår hjemmeside www.aasanemenighet.no,
vår instagramkonto «stjernenaapenbarnehage» og  
Stjernen Åpen barnehages Facebook-side. «Stjernen  
Åpen Barnehage» Her finner du info om hva som skjer  
i tiden som kommer.
Har du spørsmål? Kontakt styrer Sandra Bergqvist: 
sb943@kirken.no eller 408 53 548.
Hjertelig velkommen!

Døpte
18. FEBRUAR HAUKÅS NÆRKIRKE 
FALK TEIGLAND THUNE

25. FEBRUAR ÅSANE KIRKE
EZRA TAREMWA RISNES
MIA HOVLAND STURE
NOAH TORSVIK MICHELSEN
NOVA DIDRIKSEN-GRØNSDAL
AVA DORTHEA ERIKSEN FANEBUST

3. MARS ÅSANE KIRKE
SIVERT WIIK HAUGE
ELLINOR PLANTING
EMMIE NILSEN-HEGGLAND

16. MARS ÅSANE GAMLE KIRKE
MAJA ESPELID SMELVÆR
LIVE TVEITEVÅG BULLGÅRD

ELLIE MJÅNES LARSEN
ALEXANDRA KÅLÅS VÅGENES
OLINE HAUGSVÆR SALBU
AMELIA KASPERSEN KALSÅS
ELLINOR AARLAND SØRENSEN
LUCAS ARTURO NOTO

28. APRIL ÅSANE KIRKE
ALVIN BAKKERUD LORENTZEN
LINNEA TONNING TORSVIK
VILMA HAUGLID
MAGNUS CARLSEN RONGEVÆR

5. MAI ÅSANE KIRKE
FRIDA FLOSTRAND RAUNLID

Vielser
16. MARS ÅSANE KIRKE
TORE VAAG & SIRI KHAN JØRGENSEN

Begravelser  
og bisettelser
(med dato for seremoni)
16.02.2024 JUDITH MARIE JANSSON
20.02.2024 BORGNY SORTLAND
20.02.2024 KJELL KJÆRLAND
23.02.2024 ARNT KRISTIAN NAGELL DAHL
23.02.2024 MARTIN TOFT
28.02.2024 ODBJØRG MARIE INSTEBØ
29.02.2024 JOHANNA OPPEDAL
01.03.2024 TORALF  JOHNSEN
04.03.2024 RUTH JACOBSEN
05.03.2024 BJØRG DAGRUN CHRISTIANSEN
07.03.2024 GERD HARRIET SVENSSON
08.03.2024 BERNHARD BONGOM
12.03.2024 STIAN STENESTØ
12.03.2024 GUNNAR SIGMUND RIISE
12.03.2024 RAGNAR NYHAMN
14.03.2024 ROLF HANSETH

IRIS HARTVEIT HAUGETUN
OLINE TVEITEVÅG BULLGÅRD
WARG SKARE JOHNSEN
HENRIK JOHNSEN SJÅSTAD
NOVA AZALEA SØRENSEN

21. MARS ÅSANE KIRKE
SIRAVICH PHIROM

24. MARS ÅSANE KIRKE
PHILLIP FALCK EIDSVÅG
SUNNIVA JENSEN HERLAND

14. APRIL ÅSANE KIRKE
PERNILLE PRADITJA GJERSVIK
SEAN PATRICK YSTMARK BOGNØ
VETLE ØHLEN HORVEI
RICARD VILA-OSTNES
ELIN GHADIRPOUR JELOGIR
MATHIAS LUGONES PAULSEN

15.03.2024 ANNE KARIN MJÅTVEIT
26.03.2024 EGIL GJERD
26.03.2024 RUTH WEDELD
26.03.2024 HANNA MARIE PETTERSEN
05.04.2024 KIRSTEN INGEBORG HAUGLAND
09.04.2024 ROLF KRISTOFFER VIK
11.04.2024 ANNY MARIE FYLLINGSNES
12.04.2024 SVERRE  HELLE
12.04.2024 MAY HELDAL
12.04.2024 FREDDY ANDRESEN
18.04.2024 KARI ESPELID AASEBØ
19.04.2024 TONE EMELY TRØEN
23.04.2024 ELSE MARIE WAGTSKJOLD
24.04.2024 ELLA BRITT PETTERSEN
24.04.2024 INGER JOHANNE LEIRNES
26.04.2024 MARIT ESPELID
26.04.2024 ANNE LISE RYTTVAD

SLEKTERS GANG

Rolland KFUK-KFUM-speidere

Familiespeider
Vi starter opp med familiespeider høsten 2024.

● Sted: Åsane kirke
● Tidspunkt: Annenhver søndag ca kl.11-13.
● Målgruppe: Familier med barn i alderen 0 - 6 år

På disse møtene legger vi opp til at barn og foresatt gjør
enkle og morsomme utendørsopplevelser for små og store,
med fokus på mestring og det å prøve selv.

Om dette er interessant for deg og ditt barn, ta kontakt
med vår gruppeleder på e-post hannehelle00@hotmail.com
eller mobil 90630341

Les mer her: Vår hjemmeside:

https://kmspeider.no/ressurser/familiespeide
re-article703-3902.htmrl

https://rolland.kmspeider.no/

Rolland KFUK-KFUM-speidere

Familiespeider
Vi starter opp med familiespeider høsten 2024.

● Sted: Åsane kirke
● Tidspunkt: Annenhver søndag ca kl.11-13.
● Målgruppe: Familier med barn i alderen 0 - 6 år

På disse møtene legger vi opp til at barn og foresatt gjør
enkle og morsomme utendørsopplevelser for små og store,
med fokus på mestring og det å prøve selv.

Om dette er interessant for deg og ditt barn, ta kontakt
med vår gruppeleder på e-post hannehelle00@hotmail.com
eller mobil 90630341

Les mer her: Vår hjemmeside:

https://kmspeider.no/ressurser/familiespeide
re-article703-3902.htmrl

https://rolland.kmspeider.no/

K I R K E T O R G E T  1 - 2 0 2 4 1 5



INFORMASJON

2. juni 2. søndag i treenighetssøndag
Johannes 3, 26-30 Han skal vokse, jeg skal avta
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Dåp
9. juni 3. søndag i treenighetstiden
Johannes 1, 35-51 Jesus samler de første disiplene
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste for alle. 
Sommerfest. Utdeling av MILK-kursbevis.
16. juni 4. søndag i treenighetstiden
Matteus 16, 24-27 Ta sitt kors opp og følge Jesus
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Dåp.
23. juni 5. søndag i treenighetstiden
Matteus 7, 21-29 Huset bygd på fjell
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Nattverd.
30. juni Aposteldagen - 6. søndag i 
treenighetstiden
Matteus 16, 13-20 Peter bekjenner at Jesus er 
Messias
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Dåp. 
7. juli 7. s. i treenighetstiden
Lukas 19, 1-10 Jesus tar inn hos Sakkeus
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Nattverd. 

14. juli 8. s. i treenighetstiden
Markus 12, 37b-44 Hun gav av sin fattigdom alt hun 
eide
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Dåp. 
21. juli 9. s. i treenighetstiden
Johannes 8, 2-11 Den som er uten synd kan kaste 
den første steinen
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Nattverd.
28. juli 10. s. i treenighetstiden
Matteus 18, 21-35 Lignelsen om den ubarmhjertige 
tjeneren
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Dåp.
4. august 11. s. i treenighetstiden
Markus 2, 23-28 Menneskesønnen er herre over 
sabbaten
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Nattverd. 
11. august 12. s. i treenighetstiden
Lukas 8, 1-3 Kvinner som fulgte Jesus
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Dåp.
18. august 13. s. i treenighetstiden
Lukas 12, 41-48 Den tro og kloke forvalteren
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste for alle. Nattverd. 

25. august Vingårdssøndag
Lukas 17, 7-10 Unyttige tjenere
Åsane kirke kl. 11: Familiegudstjeneste. 1.klassinger 
inviteres spesielt. Utdeling av 6-årsbok.
1. september 15. s. i treenighetstiden
Lukas 10, 38-42 Jesus hos Marta og Maria
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Dåp.
Almåsgårdene kl. 12: Friluftsgudstjeneste. Dåp.
8. september 16. s. i treenighetstiden
Matteus 5, 10-12 Salige er de som blir forfulgt
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. 
Konfirmantpresentasjon. 
Åsane kirke kl. 13: Gudstjeneste. 
Konfirmantpresentasjon. 
15. september 17. s. i treenighetstiden
Lukas 7, 11-17 Jesus vekker opp enkens sønn
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste 
Haukås - Lærerhøyskolen kl. 11: Gudstjeneste. 
Konfirmantpresentasjon.
Åsane kirke kl. 18: Lovsangsgudstjeneste. Nattverd.
22. september 18. s. i treenighetstiden
Matteus 8, 5-13 Jesus helbreder offiserens tjeneste-
gutt
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste 
29. september 19. s. i treenighetstiden
Johannes 7, 14-17 Jesus underviser på tempelplassen
Åsane kirke kl. 11: Familiegudstjeneste 
Høsttakkefest. Utdeling av 4-årsbok. Sing It
6. oktober 20. s. i treenighetstiden
Markus 10, 2-9 De to skal være en kropp
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste 
13. oktober 21. s. i treenighetstiden
Lukas 16, 19-31 Lignelsen om den rike mannen og 
Lasarus
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste 
20. oktober 22. s. i treenighetstiden
Johannes 12, 35-36 Tro på lyset mens dere ennå har 
lyset
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste for alle. Presentasjon 
av konfirmant pluss. 
Haukås – Lærerhøyskolen kl. 11: Familie-
gudstjeneste
Åsane kirke kl. 18: Lovsangsgudstjeneste. Nattverd.
27. oktober Bots- og bønnedag
Lukas 18, 9-14 Lignelsen om fariseeren og tolleren
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste
Åsane kirke kl. 13: Gudstjeneste. Dåp. 
Åsane kirke kl. 17: Orgeltorgkonsert med barn, 
trommer og orgel.
3. november Allehelgensdag
Matteus 5, 13-16 Jordens salt og verdens lys
Åsane kirke kl. 11: Musikkgudstjeneste
Åsane kirke kl. 16: Minnegudstjeneste
10. november 25. s. i treenighetstiden
Matteus 14, 22-34 Jesus og Peter går på vannet
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Dåp. 
Haukås – Lærerhøyskolen kl. 11: Gudstjeneste. 
Nattverd.
17. november søndag for forfulgte kristne
Lukas 21, 10-19 Hold ut, så skal dere vinne livet
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste. Nattverd. Tale ved 
Eli Minde, Stefanusalliansen.
24. november Domssøndag - Kristi 
kongedag
Matteus 25, 1-13 Lignelsen om brudepikene
Åsane kirke kl. 11: Gudstjeneste
Åsane kirke kl. 18: Lovsangsgudstjeneste

RETURADRESSE:
Åsane Kirke
Åsane Senter 44
5116 Ulset

VELKOMMEN TIL KIRKEN!

akasiagravstell.no • telf. 55 59 39 00 innvalg 2

-verdier for generasjoner

akasia.no • 55 59 39 00 • E-post: gravstell@akasia.no

Stelleavtaler
Av ulike årsaker er mange forhindret 

fra å stelle gravene til sine kjære. 
Vi hjelper pårørende med å holde gravstedet 

vakkert gjennom hele året.

Med vår helårs stellavtale vil graven til enhver 
tid være stelt med sesongens blomster. 

Bestiller du innen 16. desember blir graven 
vinterdekket med edelgran 

og mosekrans til jul. Vår

Påske

Sommer

Høst

Vinter

Helårs stellavtale
inkl. mosekrans
• Påskeliljer
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstlyng
• Vinterdekking 
m/edelgran

• Mosekrans

Kr 2 360,- per år

Helårs stellavtale
eks. mosekrans
• Påskeliljer
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstlyng
• Vinterdekking 
m/edelgran

Kr 2 136,- per år

Enkel stellavtale
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Vinterdekking 
m/edelgran

Kr 1 772,- per år

Stell med bedplate 
inkl. mosekrans
• Påskeliljer
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstlyng
• Vinterdekking 
m/edelgran

• Mosekrans

Kr 2 133,- per år

Stell med bedplate 
eks. mosekrans
• Stell med bedplate 
eks. mosekrans

• Påskeliljer
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstlyng
• Vinterdekking 
m/edelgran

Kr 1 741,- per år

Våre dyktige gartnere utfører i dag gravstell 
på alle gravplassene i Bergen, Askøy og på 

gravplassene Foldnes og Fjell. 

Vi har et stort utvalg av stellavtaler. 
I alle våre stellavtaler inngår det planting og generelt 

vedlikehold i form av jordfornyelse, gjødsling og luking. 

Vi tilbyr også renhold, oppretting og oppussing av gravminner. 

Vi har nå kampanje på 

HELÅRS 
STELLAVTALER
Dersom du bestiller avtale hos oss, 
tilbyr vi GRATIS SOMMERBLOMSTER i år.

Priser fra kr 2.095,-
Bestillingsfrist: 14. juni 2024

Se vår fine nettside: 
akasiagravstell.no
Ta gjerne kontakt med oss for mer informasjon på 
telf. 55 59 39 00 innvalg 2

Akasia 
har lang erfaring 
med gravstell.

-verdier for generasjoner

akasia.no • 55 59 39 00 • E-post: gravstell@akasia.no
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